
Министерство строительства,
жилищно- коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

ф Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ
от 12 ноября 2019 года NQ23/27

г. Ижевск

о внесении изменения в приказ Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования

тарифов Удмуртской Республики от 14 ноября 2017 годаХ2 20/20
«О долгосрочных параметрах регулирования для 000 «Бытовик»

на 2018-2022 годы и тарифах на тепловую энергию,
поставляемую 000 «Бытовик» потребителям

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года NQ 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года NQ1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и
Положением о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2017 года NQ 550,
Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики приказывает:

1. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики
от 14 ноября 2017 года NQ20/20 «О долгосрочных параметрах регулирования для
000 «Бытовик» на 2018-2022 годы и тарифах на тепловую энергию, поставляемую
000 «Бытовик» потребителям» изменение, изложив приложение 2 к приказу в
новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по с ечении десяти дней после дня-.
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Разослать: в дело, 000 «Бытовик», Администрация МО «Завьяловский район», ФАС России,
РИЦ



Приложение к приказу Министерства
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики

от 12 ноября 2019 года N!!23/27

«Приложение 2 к приказу Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования

тарифов Удмуртской Республики
от 14 ноября 2017 года N!!20120

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую потребителям

-, "
Отборный пар давлением Острый и

N!!
Наименование

от 1,2 до редуциро-
регулируемой Вид тарифа Год Вода от 2,5 до от 7,0 до13,О свыше 13,0 ванный пар

П/П 2,5 7,0 кг/см' кг/см2 кг/см'организации
кг/см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 1953,71 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 2016,54 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2016,54 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2056,87 - - - - -

Односта- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 1870,00 - - - - -вочный,
С 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 1898,59 -руб./Гкал - - - -

000 Бытовик» с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1874,88 - - - - -
1 с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 1967,80 - - - - -

(МО «Бабинское») с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 1967,80 - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 1968,52 - - - - -

Население
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 1953,71 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 2016,54 - - - - -Односта- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2016,54 - - -- -вочный,
С 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2056,87 -руб./Гкал - - - -
с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 1870,00 - - - - -
с 01.07 .2020г. по 31.12.2020г. 1898,59 - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1874,88 - - - - -
с 0I.о7.2021г. по 31.12.2021г. 1967,80 - - - - -
с 01.0 1.2022г. по 30.06.2022г. 1967,80 - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 1968,52 - - - - -

- --



Отборный пар давлением Острый и

X~ Наименование
Вид от 1,2 до

редуциро-
регулируемой Год Вода от 2,5 до от 7,0 до 13,0 свыше 13,0 ванный пар

П/П тарифа 2,5 7,0 кr/cM2 кг/см ' кг/см'организации кr/cM2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2750,00 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.l2.2018r. 2846,34 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2846,34 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2935,22 - - - - -

Односта- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 2900,00 - -- - -
вочный,

С 01.07 .2020г. по 31.12.2020г. 3017,36руб./Гкал - - - - -

000 «Бытовик» с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 3017,36 - - - - -
2 с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 3065,58 - - - - -

(МО «Казмасское») с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 3100,00 - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 3168,18 - - - - -

Население
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.l2.2018г. - - - - - -

Односта- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. - - - - - -
вочный,

С 01.07.2019г. по 31.12.2019r. -
руб./Гкал - - - - -

с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. - - - - - -
с 01.07.2020г. по 31.12.2020r. - - - - - -
с 01.01.2021r. по 30.06.2021г. - - - - - -
с 01.07.2021r. по 31.12.2021r. - - - - - -
с 01.01.2022r. по 30.06.2022г. - - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. - - - - - -



Отборный пар давлением Острый и

Н!!
Наименование от 1,2 до редуциро-
регулируемой Вид тарифа Год Вода от 2,5 до от 7,0 до 13,0 свыше 13,0 ванный пар

П/П 2,5 7,0 кг/см' кг/сьг' кг/см/организации кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2314,64 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 2362,45 - - - - - I

С 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2280,00 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2296,91 - - - - -

Односта- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 2296,91 - - - - -
вочный,

С 01.07.2020г. по 31. 12.2020г. 2372,32 - - - - -руб./Гкал с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 2300,00 - - - - -
3 000 «Бытовик» с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 2352,39 - - -- -

с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 2160,00 - - - - -(МО «Каменское») с 01.07.2022г. по 31.l2.2022r. 2172,28 -- - - -
Население

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2314,64 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 2362,45 - - - - -

Односта- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2280,00 - - - - -вочный,
С 01.07.2019г. по 31.l2.2019r. 2296,91руб./Гкал - - - - -
с 01.0 1.2020г. по 30.06.2020г. 2296,91 - - - - -
с О 1.07.2020г. по 31.12.2020г. 2372,32 - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 2300,00 - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 2352,39 - - - - -
с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 2160,00 - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 2172,28 - - - - -



Отборный пар давлением Острый и

N2 Наименование от 1,2 до редуциро-
П/П

регулируемой Вид тарифа Год Вода 2,5 от 2,5 до от 7,0 до13,О свыше 13,0 ванный пар
организации кг/см2 7,0 кг/см2 кг/см2 кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2007,22 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.l2.2018r. 2057,02 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2057,02 i- - - - -
с 01.07.2019r. по 31.l2.2019r. 2098,35 - - - - -

Односта- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 2046,66вочный, - - - - -
руб./Гкал с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 2078,38 - - - - -

000 «Бытовик»
4 с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1985,00 - - - - -

(МО «Пироговское» с 01.07.2021r. по 31.l2.2021r. 1999,30 - - - - -
(д. Пирогово)) С 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 1999,30 - - - - -

с 01.07.2022r. по 31. 12.2022г. 2122,67 - - - - -
Население

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2007,22 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.l2.2018r. 2057,02 - - - - -

Односта- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2057,02 - -- - -вочный,
С 01.07.2019r. по 31.12.2019г. 2098,35руб./Гкал - - - - -
с 01.01.2020r. по 30.06.2020г. 2046,66 - - - - -
с 01.07.2020г. по 31. 12.2020г. 2078,38 - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1985,00 - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 1999,30 - - - - -
с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 1999,30 - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 2122,67 - - - - -



Отборный пар давлением Острый и

N!!
Наименование от 1,2 до редуциро-

П/П
регулируемой Вид тарифа Год Вода 2,5 от 2,5 до от 7,0 до13,О свыше 13,0 ванный пар
организации кг/см2 7,0 кг/см' кг/см' кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2617,76 - - - - -
с 0I.о7.2018г. по 31.12.2018г. 2681,81 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2681,81 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.l2.2019r. 2736,40 - - - - -

000 «Бытовик» Односта- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 2771,41 - - - - -
вочный,

С 01.07 .2020г. по 31.12.2020r. 2838,34руб.lГкал - - - - -
(МО «Совхозное» с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 2838,34 - - - - -

5 (система с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 2941,31 - - - - -теплоснабжения от
котельной по адресу: с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 2941,31 - - - - -

с. Совхозный, с 01.07 .2022г. по 31.12.2022г. 3000,60 - - - - -
ул. Первомайская)) Население

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2617,76 - - - - - I

с 0I.о7.2018г. по 31.12.2018г. 2681,81 - - - - - I

Односта- I

с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2681,81 - - - - - I

вочный,
С 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2736,40 !

руб.lГкал - - - - -
!

С 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 2771,41 - - - - -
с 01.07 .2020г. по 31.12.2020г. 2838,34 - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 2838,34 - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 2941,31 - - - - -
с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 2941,31 - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 3000,60 - - - - -



Отборный пар давлением Острый и

.М:! Наименование
от 1,2 до

редуциро-
регулируемой Вид тарифа Год Вода от 2,5 до от 7,0 до13,0 свыше 13,0 ванный пар

П/П 2,5 7,0 кг/см? кг/см2 кг/см2организации
кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия диф реренциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2134,93 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 2204,83 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2100,00 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2131,13 - - - - -

Одно ста- с 01.01.2020r. по 30.06.2020г. 2050,00 - -- - -
вочный,

С 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 2112,36 -
руб.lГкал - - - -

000 «Бытовик» с 01.01.2021r. по 30.06.2021г. 1856,49 - - - - -
6 с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 1969,07 - - - - -

(МО «Шабердинское» с 01.01.2022r. по 30.06.2022г. 1960,00 - - - - -
(д. Шабердино)) с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 1965,69 - - - - -

Население
с 01.01.2018r. по 30.06.2018г. 2134,93 - - - - -
с 01.07.2018r. по 31.12.2018г. 2204,83 - - - - -

Односта- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2100,00 - - - --
вочный,

С 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2131,13 - -руб./Гкал - - -
с 01.0 1.2020г. по 30.06.2020г. 2050,00 - - - - -
с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 2112,36 - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1856,49 - - - - -
с 01.07.2021r. по 31.12.2021г. 1969,07 - - - - -
с 01.01.2022r. по 30.06.2022г. 1960,00 - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 1965,69 - - - - -



Отборный пар давлением Острый и

Н2 Наименование от 1,2 до редуциро-
регулируемой Вид тарифа Год Вода от 2,5 до от 7,0 до13,О свыше 13,0 ванный пар

П/П 2,5 7,0 кг/см2 кг/см2 кг/см2организации кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 3950,00 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 4004,22 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 4004,22 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 4163,86 - - - - -

Односта- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 4028,49 - - - - -
вочный,

С 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 4156,51 - - - - -
000 «Бытовик»

руб./Гкал
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 4156,51 - - - - -

7 с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 4144,82 -- - - -
(МО «Ягульское»

с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 4160,00(д. Русский Вожой)) - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 4310,09 - - - - -

Население
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -Односта-
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.вочный, - - - - - -

руб.!Гкал с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. - - - - - -
с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. - - - - - -
с 01.07 .2020г. по 31.12.2020г. - - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. - - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. - - - - - -
с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. - - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. - - - - - -



Наименование
Отборный пар давлением Острый и

N~
регулируемой Вид тарифа Год Вода от 1,2 до от 2,5 до от 7,0 до13,О свыше 13,0

редуциро-
п/п 2,5 ванный пар

организации
кг/см '

7,0 кг/см2 кг/см ' кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2828,58 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 2996,53 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2950,00 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2953,31 - - - - -Односта-
с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 2953,31вочный, - - - - -

руб./Гкал с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 3066,33 - - - - -
000 «Бытовик» с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 3120,87 - - - - -

8 с 01.о7.2021г. по 31.12.2021г. 3164,85 - - - - -
(МО «Ягульское» с 01.0 1.2022г. по 30.06.2022г. 3164,85 - - - - -

(д. Сокол)) с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 3308,49 - - - - -
Население

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -

Односта- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. - - -- - -вочный,
С 01.07.2019г. по 31.12.2019г.руб./Гкал - - - - - -
с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. - - - - - -
с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. - - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. - - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. - - - - - -
с 01.01 .2022г. по 30.06.2022г. - - - - - -

,-с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. - - - - - -



Отборный пар давлением Острый и
N!!

Наименование
от 1,2 до редуциро-

П/П
регулируемой Вид тарифа Год Вода 2,5 от 2,5 до от 7,0 до 13,0 свыше 13,0 ванный пар
организации

кг/см2 7,0 кг/см'' кг/см? кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 1725,11 - - - - -
с 01.07.2018r. по 31.12.2018г. 1781,59 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 1781,59 - - - - -

Односта- с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 1795,09 - - - - -
вочный, С 01.0 1.2020r. по 30.06.2020г. 1795,09 - - - - -

000 «Бытовик» руб./Гкал с 01.07.2020r. по 31.12.2020г. 1840,82 - - - - -
9 с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1596,08 - - - - -

(МО «Ягульское» с 0I.о7.2021г. по 31.12.2021г. 1632,75 - - - - -
(с. Ягул) с 01.01.2022r. по 30.06.2022г. 1632,75 - - - - -

с 01.07.2022r. по 31.12.2022г. 1698,93 - - - - -
Население

с 01.01.2018r. по 30.06.2018г. 1725,11 - - - - -
с 01.07.2018r. по 31.12.2018г. 1781,59 - - - - -Односта- с 01.01.2019r. по 30.06.2019г. 1781,59 - - - - -вочный,
С 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 1795,09руб./Гкал - - - - -
с 01.01.2020r. по 30.06.2020г. 1795,09 - - - - -
с 01.07.2020r. по 31.12.2020г. 1840,82 - - - - -
с 01.01.2021r. по 30.06.202Iг. 1596,08 - - - - -
с 01.07.2021r. по 31.12.2021г. 1632,75 - - - - -
с 01.01.2022r. по 30.06.2022г. 1632,75 - - - - -
с 01.07.2022r. по 31.12.2022г. 1698,93 - - - - -

---



Отборный пар давлением
N!! Наименование

от 1,2 до от 7,0
Острый и

пJ регулируемой Вид тарифа Год Вода от 2,5 до свыше 13,0 редуциро-
п организации 2,5 7,0 кг/см2 до13,О

кг/см? ванный пар
кг/см2 кг/см'

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 2620,00 - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 2640,44 - - - - -
с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2640,44 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2680,48 - - - - -

000 «Бытовик»
Одно ста- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 2680,48 . - - - - -
вочный,

С 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 2767,02руб./Гкал - - - - -
(МО «Гольянское», с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 2690,00 - - - - -МО «Люкское»,
МО «Пироговское» с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 2714,02 - - - - -

(д.Лудорвай), с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 2714,02 - - - - -
10 МО «Подшиваловское»,

МО «Совхозное» с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 2857,19 - - - - -
(системы теплоснабжения Население
от котельных по адресу: с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -

с.Совхозный,
С 01.07.2018г. по 31.12.2018г.ул.Молодежная, - - - - - -

с.Юськи), Одно ста- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. - - - - - -
МО«Среднепостольское», вочный,

с 01.07.2019г. по 31.12.2019г.МО «Якшурское») руб./Гкал - - - - - -
с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. - - - - - -
с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. - - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. - - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. - - - - - -
с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. - - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. - - - - - -

---

».


